
 

LV    LV 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA 

Briselē, 18.7.2014. 
COM(2014) 476 final 

ANNEXES 1 to 2 

  

PIELIKUMI 

dokumentam 

Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, 

ar ko veicina pārrobežu apmaiņu ar informāciju par ceļu satiksmes drošības noteikumu 
pārkāpumiem 

 



 

LV 2   LV 

PIELIKUMI 

dokumentam 

Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai, 

ar ko veicina pārrobežu apmaiņu ar informāciju par ceļu satiksmes drošības noteikumu 
pārkāpumiem 

I pielikums 
Meklējumiem vajadzīgie datu elementi, kā minēts 4. panta 1. punktā 

Postenis M/O (1) Piezīmes 

Transportlīdzekļa dati M 
 

Reģistrācijas dalībvalsts M 
 

Reģistrācijas numurs M (A (2)) 

Informācija par pārkāpumu M 
 

Dalībvalsts, kurā izdarīts
pārkāpums M 

 

Pārkāpuma izdarīšanas datums M 
 

Pārkāpuma izdarīšanas laiks M 
 

Meklējuma mērķis M 

Kods, kas atbilst 2. pantā minētajam pārkāpuma veidam 

1 = Atļautā braukšanas ātruma pārsniegšana 

2 = Transportlīdzekļa vadīšana alkohola reibumā 

3 = drošības jostas nelietošana 

4 = luksofora aizliedzošā gaismas signāla neievērošana; 

5 = ceļa braucamās joslas neatļauta izmantošana; 

10 = transportlīdzekļa vadīšana narkotisko vielu ietekmē 

11 = aizsargķiveres nelietošana 

12 = mobilā tālruņa vai citas sakaru ierīces neatļauta izmantošana, 
vadot transportlīdzekli 

(1) M = obligāts (mandatory), ja pieejams valsts reģistrā; O = fakultatīvs (optional). 

(2) Saskaņots kods, sk. Padomes 1999. gada 29. aprīļa Direktīvu 1999/37/EK par transportlīdzekļu reģistrācijas dokumentiem (OV L 138, 
1.6.1999., 57. lpp.). 



 

LV 3   LV 

Meklējumu rezultātā iegūtie datu elementi, kā minēts 4. panta 1. punktā 
I daļa. Transportlīdzekļu dati 

 

Postenis M/O (1) Piezīmes 

Reģistrācijas numurs M 
 

Šasijas numurs/TIN M 
 

Reģistrācijas dalībvalsts M 
 

Marka M (D.1 (2)) piem., Ford, Opel, Renault 

Transportlīdzekļa modelis M (D.3) piem., Focus, Astra, Megane 

ES kategorijas kods M (J) mopēdi, motocikli, vieglie automobiļi u. c. 

(1) M = obligāts (mandatory), ja pieejams valsts reģistrā; O = fakultatīvs (optional). 

(2) Saskaņots kods, sk. Direktīvu 1999/37/EK. 



 

LV 4   LV 

(1) M = obligāts (mandatory), ja pieejams valsts reģistrā; O = fakultatīvs (optional). 

(2) Saskaņots kods, skatīt Direktīvu 1999/37/EK. 

 

 

II daļa. Informācija par transportlīdzekļu turētājiem vai īpašniekiem 

Postenis M/O (1) Piezīmes 

Informācija par transportlīdzekļa
turētājiem 

 (C.1 (2)) 

Šī informācija attiecas uz konkrētas reģistrācijas apliecības 
turētāju.

Reģistrācijas numura turētāja
uzvārds (uzņēmuma nosaukums) 

M 
(C.1.1) 

Atsevišķos laukos ieraksta uzvārdu, papildapzīmējumus, uzrunas 
veidus u.tml., uzvārds ierakstāms drukātiem burtiem. 

Vārds M 
(C.1.2) 

Atsevišķos laukos ieraksta vārdu(-s) un iniciāļus, un uzvārds 
ierakstāms drukātiem burtiem. 

Adrese M 
(C.1.3) 

Atsevišķos laukos ieraksta ielas nosaukumu, mājas numuru un 
papildziņas, pasta indeksu, dzīvesvietu, dzīvesvietas valsti u. c., un 
adrese ierakstāma drukātiem burtiem. 

Dzimums O Vīrietis, sieviete 

Dzimšanas datums M 
 

Juridiskais statuss M Fiziska persona, asociācija, uzņēmums, sabiedrība u. tml. 

Dzimšanas vieta O 
 

ID numurs O Identifikācijas numurs, kas piešķirts konkrētai personai vai 
uzņēmumam

Informācija par transportlīdzekļa
īpašniekiem 

 

(C.2) Šī informācija attiecas uz transportlīdzekļa īpašnieku. 

Īpašnieka uzvārds (uzņēmuma
nosaukums) M (C.2.1) 

Vārds M (C.2.2) 

Adrese M (C.2.3) 

Dzimums O Vīrietis, sieviete 

Dzimšanas datums M 
 

Juridiskais statuss M Fiziska persona, asociācija, uzņēmums, sabiedrība u. tml. 

Dzimšanas vieta O 
 

ID numurs O Identifikācijas numurs, kas piešķirts konkrētai personai vai 
uzņēmumam. 

  

Informāciju par īpašnieku/turētāju nesniedz saistībā ar lūžņos 
nodotiem un zagtiem transportlīdzekļiem, zagtām numura zīmēm 
vai transportlīdzekļiem ar izbeigušos reģistrācijas apliecības 
termiņu. Tā vietā nosūta ziņojumu “Neizpaužama informācija”. 



 

LV 5   LV 

II pielikums 

VEIDNE INFORMATĪVAJAI VĒSTULEI, 

kas minēta 5. pantā  

[Titullapa] 

 

.................................................................................................................................................................................. 

[Sūtītāja uzvārds/nosaukums, adrese un tālruņa numurs] 

......................................................................................................................................................................................................... 

[Adresāta uzvārds/nosaukums un adrese] 

INFORMATĪVA VĒSTULE 

par ceļu satiksmes drošības noteikumu pārkāpumu, kas izdarīts .................................................................... 
[pārkāpuma izdarīšanas dalībvalsts]



 

LV 6   LV 

 

2. lappuse 

..............................  
[atbildīgās iestādes nosaukums] 
..............................  fiksēja ceļu satiksmes drošības noteikumu pārkāpumu, kas izdarīts ar transportlīdzekli ar reģistrācijas  

[datums] 

numuru… ..................................…, marka ................................. , modelis..................................  

[1. iespēja] (1) 

Jūs esat reģistrēts kā iepriekšminētā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības turētājs. 

[2. iespēja] (1) 

Iepriekšminētā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības turētājs ir norādījis, ka Jūs vadījāt konkrēto transportlīdzekli ceļu satiksmes drošības 
noteikumu pārkāpuma izdarīšanas brīdī. 

Detalizēta informācija par attiecīgo pārkāpumu ir izklāstīta 3. lappusē. 

Naudassods, kas paredzēts par šo pārkāpumu, ir … EUR/valsts valūta 

Naudassoda apmaksas termiņš ir .................................................................................................... 
Ja nesamaksājat šo naudassodu, ieteicams aizpildīt pievienoto atbildes veidlapu (4. lappuse) un nosūtīt to uz norādīto adresi. 

Šo vēstuli apstrādā saskaņā ar ......................................................................................................  tiesību aktiem. 

[pārkāpuma izdarīšanas dalībvalsts]



 

LV 7   LV 

 

3. lappuse 

Detalizēta informācija par pārkāpumu 

a) Informācija par transportlīdzekli, ar ko izdarīts pārkāpums. 

Reģistrācijas numurs: ...............................................................  

Reģistrācijas dalībvalsts: ............................................................  

Marka un modelis: ...................................................................  

b) Informācija par pārkāpumu. 

Vieta, datums un laiks, kad pārkāpums izdarīts: 

........................................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................................... 

Pārkāpuma būtība un juridiskā klasifikācija: 

........................................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................................... 

atļautā braukšanas ātruma pārsniegšana, drošības jostas nelietošana, luksofora aizliedzošā gaismas signāla neievērošana, transportlīdzekļa 
vadīšana alkohola reibumā, transportlīdzekļa vadīšana narkotisko vielu ietekmē, aizsargķiveres nelietošana, ceļa braucamās joslas neatļauta 
izmantošana, mobilā tālruņa vai citas sakaru ierīces neatļauta izmantošana, vadot transportlīdzekli (1) 

Detalizēts pārkāpuma apraksts: 

........................................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................................... 

Atsauce uz attiecīgo(-ajām) tiesību normu(-ām): 

........................................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................................... 

Pārkāpuma pierādījumu apraksts vai atsauce uz tiem: 

........................................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................................... 

c) Informācija par ierīci, kas izmantota pārkāpuma fiksēšanai (2). 

Ierīce, kas izmantota, lai fiksētu atļautā braukšanas ātruma pārsniegšanu, drošības jostas nelietošanu, luksofora aizliedzošā gaismas signāla 
neievērošanu, transportlīdzekļa vadīšanu alkohola reibumā, transportlīdzekļa vadīšanu narkotisko vielu ietekmē, aizsargķiveres nelietošanu, 
ceļa braucamās joslas neatļautu izmantošanu, mobilā tālruņa vai citas sakaru ierīces neatļautu izmantošanu, vadot transportlīdzekli (1): 

Ierīces sīks apraksts: 

.......................................................................................................................................................................................... 

Ierīces identifikācijas numurs: 

........................................................................................................................................................................................... 

Pēdējās verifikācijas derīguma termiņš: 

........................................................................................................................................................................................... 

d) Ierīces izmantošanas rezultāti: 

................................................................................................................................................................................................ 

[piemērs par atļautā braukšanas ātruma pārsniegšanu; citi pārkāpumi jāpievieno:] 

Maksimālais braukšanas ātrums: 

......................................................................................................................................................................................... 

Fiksētais braukšanas ātrums: 

......................................................................................................................................................................................... 

Fiksētais braukšanas ātrums, kurš koriģēts, piemērojot kļūdas robežu: 

......................................................................................................................................................................................... 

 

_______________ 

(1)  Svītrot nevajadzīgo. 

(2)  Neaizpilda, ja ierīce nav izmantota. 



 

LV 8   LV 

4. lappuse  

Atbildes veidlapa 

(aizpildīt ar drukātiem burtiem) 

A. Vadītāja personas dati 

— Pilns vārds un uzvārds: ………………………………………….................................................... …………………………………………………………………………..……………. 

— Dzimšanas vieta un datums: ……………………………….. .............................. …………………………………………... 

— Vadītāja apliecības numurs: ....................  izsniegta (datums): ..................  un (vieta):…………………………. 

— Adrese:………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

............................................................................................................................................................................. 

B. Jautājumu saraksts 

1. Vai transportlīdzeklis (marka …, reģistrācijas numurs …) ir reģistrēts uz jūsu vārda? jā/nē (1) 

Ja "nē" – reģistrācijas apliecības turētājs ir: ..................................................................................…. 

(uzvārds, vārds, adrese) 

2. Vai atzīstat, ka esat izdarījis pārkāpumu?............. .................. jā/nē (1) 

3. Ja neatzīstat, lūdzu, paskaidrojiet: 

Lūgums nosūtīt aizpildītu veidlapu 60 dienās no šīs informatīvās vēstules saņemšanas dienas šādai iestādei:…........................ 

uz šādu adresi: .............................................................................................................. ……….... 

INFORMĀCIJA 

Šo lietu izskatīs … kompetentā iestāde ……………………………………………………………………………………………………… 

[pārkāpuma izdarīšanas dalībvalsts] 

Ja šo lietu slēgs, jums par to paziņos 60 dienu laikā pēc atbildes veidlapas saņemšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________ 

(1)  Svītrot nevajadzīgo. 



 

LV 9   LV 

Ja šo lietu turpinās izskatīt, piemēros šādu procedūru: 

................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................. 

 

[aizpilda pārkāpuma izdarīšanas dalībvalsts — tā informēs, kāda būs turpmākā procedūra, norādot sīkāku informāciju par lēmuma turpināt lietas 
izskatīšanu pārsūdzības iespējām un attiecīgo procedūru. Šajā informācijā noteikti jānorāda: iestādes, kas atbildīga par lietas turpmāku 
izskatīšanu, nosaukums un adrese; naudassoda apmaksas termiņš; attiecīgā pārsūdzības iestāde un tās adrese; pārsūdzēšanas termiņš]. 

Šī vēstule pati par sevi nerada nekādas juridiskas sekas. 

__________ 


	2. lappuse
	datums]
	pārkāpuma izdarīšanas dalībvalsts]
	3. lappuse
	Detalizēta informācija par pārkāpumu
	piemērs par atļautā braukšanas ātruma pārsniegšanu; citi pārkāpumi jāpievieno:]
	(aizpildīt ar drukātiem burtiem)
	A. Vadītāja personas dati
	B. Jautājumu saraksts
	(uzvārds, vārds, adrese)
	INFORMĀCIJA
	pārkāpuma izdarīšanas dalībvalsts]

